
RE\1188892CS.docx PE637.839v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0101/2019

18.9.2019

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o Kašmíru

Richard Corbett, Anthea McIntyre



PE637.839v01-00 2/2 RE\1188892CS.docx

CS

B9-0101/2019

Návrh usnesení Evropského parlamentu o Kašmíru

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Indie:

– jednostranně změnila ústavní status části Kašmíru, která je pod její kontrolou, 
a rovněž oddělila od Kašmíru Ladákh;

– vyslala do oblasti dalších 35 000 vojáků, zatkla tamní politiky a omezila možnosti 
komunikace;

– odmítla zprávu UNHCR o Kašmíru;

B. vzhledem k tomu, že rezoluce Rady bezpečnosti, které požadují referendum, jímž by se 
status země určil na základě vyjádření všech Kašmířanů, nikdy nebyly provedeny;

C. vzhledem k tomu, že mezi EU a Indií probíhají obchodní jednání;

1. odsuzuje jednostranné změny ve statusu Kašmíru, které provedla Indie;

2. vyzývá EU a členské státy, aby prosazovaly provedení rezolucí, které o Kašmíru přijala 
Rada bezpečnosti;

3. žádá obě strany, aby provedly doporučení obsažená ve zprávě UNHCR;

4. domnívá se, že jakákoli obchodní dohoda EU s Indií by měla zahrnovat doložku 
o lidských právech;

5. vyzývá Radu, aby přijala sankce omezující cestování indických armádních důstojníků, 
kteří se podíleli na zvěrstvech v Kašmíru;

6. žádá obě strany, aby zvážily obrovské lidské, hospodářské a politické přínosy, které by 
mělo vyřešení tohoto konfliktu;

7. žádá Indii, aby se zamyslela nad obrovskými náklady svého vojenského nasazení 
v Kašmíru a nad tím, jak je její pověst pošramocována zhoršující se situací v oblasti 
lidských práv.


